РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 18 ноября 2011 года № 1794-р

О присуждении премии Нижегородской области

имени Б.А.Королева

В соответствии со статьей 23 Закона Нижегородской области от 21 апреля 2003 года № 28-З "О наградах и премиях Нижегородской области", постановлением Законодательного Собрания Нижегородской области от 9 декабря 2010 года № 2334-IV "Об утверждении Положения о премии Нижегородской области имени Б.А.Королева" и на основании протокола заседания совета по присуждению премии Нижегородской области имени Б.А.Королева от 13 сентября 2011 года № 1, в целях поддержки врачей, добившихся значительных результатов во врачебной деятельности, внесших существенный вклад в развитие здравоохранения Нижегородской области, улучшения качества жизни населения Нижегородской области:

1. Присудить премию Нижегородской области имени Б.А.Королева:

	Медведеву

Александру Павловичу
	-
	- врачу сердечно-сосудистому хирургу муниципального лечебно-профилактического учреждения "Городская клиническая больница № 5", врачу высшей квалификационной категории, заведующему кафедрой госпитальной хирургии имени Б.А.Королева государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Нижегородская государственная медицинская академия Министерства здравоохранения и социального развития России", доктору медицинских наук, профессору

	Комарову

Николаю Викторовичу
	-
	- заведующему хирургическим отделением муниципального учреждения здравоохранения "Павловская центральная районная больница", врачу высшей квалификационной категории, доктору медицинских наук

	Чеботарю

Евгению Викторовичу
	-
	- заведующему отделением рентгенохирургических методов диагностики и лечения государственного бюджетного учреждения здравоохранения Нижегородской области "Специализированная кардиохирургическая клиническая больница", врачу высшей квалификационной категории, кандидату медицинских наук.

2. Министерству здравоохранения Нижегородской области:

организовать проведение церемонии награждения лауреатов премии Нижегородской области имени Б.А.Королева 7 декабря 2011 года и обеспечить вручение лицам, удостоенным премии Нижегородской области имени Б.А.Королева, диплома, денежной премии в размере 50000 рублей;

осуществить выплату премии за счет средств областного бюджета, предусмотренных Законом Нижегородской области от 21 декабря 2010 года № 209-З "Об областном бюджете на 2011 год" по подразделу "Здравоохранение".

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области Г.А.Суворова.

Губернатор

В.П. Шанцев